

Бекитемин

« 7 » сентябрь 2022-2023-ж

Директор *М.Ж.* Карымшаков.М.Ж

У.Мурзакматов атындагы орто мектебинин табигый жана так илимдер боюнча усулдук бирикмесинин 2022-2023-окуу жылына карата иш планы

Аткарылуучу иштер	Моонотуу	Жооптуу	Ресурстар	Кутулуучу натыйжа
Август				
2022-2023-окуу жалында аткарылган иштерге анализ	Август	УБ мучолору	Протокол	Мугалимдердин иши бааланат
Окүүчүлорды ЖРТ . олимпиядаларга даярдообюнча иш пландарды иштеп чагуу	Август	УБ мучолору	Пландар. корсотмолор	Окүүчулардын билим дегээли жакшырат
Сентябрь				
Убнин иш планы жана жылдык иш планынын талкуулоо жана бекитүү	Сентябрь	УБ жетекчиси	Пландар	Убнин жетекчиси щайланат жана бекитилет
Окүүчүлордын китеп менен камсыз болушун тактоо. Техникалык коопсуздук эрежелерин тааныштаруу	Сентябрь	УБ мучолору. китепканачы. класс жетекчилер	Окуу китептери. коопсуздук эрежелери	Китеп менен камсыздалат. техникалык коопсуздук эрежелерин билишет
Убнин мучолорунун жумалык жүктөөмүн тактоо	Убагында	ОББ	Базистик план	Убнин жумалык жүктөөмдөрүн болуштуруу
Усулдук бирикменин мучолорунун педагогикалык функционалдык милдеттерин талкуулоо	Убагында	УБ мучолору	Протоколдор , милдеттер, келишимдер	Функционалдык милдеттерин билишет
Октябрь				
Аткарылган иштин жыйынтыгы , токтом	Октябрь	УБ жетекчиси	Протокол	Пед.кенешмеде жүргүзүлгөн мониторинг боюнча анализ жүргүзүлөт
«Сезимге сергектиктин нурун чачкан , мугалим түгөнбөгөн үлүү дастан»	Октябрь	Убнин мучолору	Дубал газеталар	Убнин мучолору менен мугалимдердин кечесин откорулот
Мыкты сабактардын коргозмолору. Физикадан ачык сабакка	Октябрь	Убнин мучолору	Сабактын планы, коргозмолор	Сабактардын иштелмелери жана усулдук колдонмолор

					ар тараптуу ан сезинин остуроорун билишет
6	Чейректик жыйынтык	Октябрь	УБ нин мучолору	мониторинг	Окуучулардын билим сапаты жыйынтыкталат жана анализделет.
7	Усулдук бирикменин жыйынтыгы	Октябрь	УБ нин мучолору	Протокол	Усулдук бирикменин чейректин ишинин жыйынтыгы чыгарылат
Ноябрь					
1	Предметтик газеталарды чыгаруунун абалы	Ноябрь	УБ нин мучолору	Дубал гезиттер	Ар бир предметке окуучунун кызыгуусу артат
2	Олимпиадалык топтор менен иштоо, даярдануу мектеп ичинде откоруу.	Ноябрь	УБ нин мучолору	Иш план, жазма иштери	Мектеп ичинде олимпиада откорулот, жыйынтыгы чыгарылат
3	Математикадан ачык сабакка катышуу жана анализдөө	Ноябрь	Шаршебаева Э.	Сабактын планы, көргөзмөлөр	Ачык сабактарды откорулөт
4	Окуучулардын мектеп китепканасында болуусун көзөмөлдөө	Ноябрь	УБ нин мучолору	Адабий жана окуу китептери	Окуучунун китепке болгон кызыгуусу артат
5	5 - 11 - класстарынын айланма дептерлеринин абалы	Ноябрь	УБ нин мучолору	Айланма дептерлер	Айланма дептерлердин абалы текшерилет жана тартипке салынат.
6	Ийримдердин ишин талдоо	Ноябрь	УБ нин жетекчиси	Иш план	Айлык жыйынтык чыгарылат, ийримдердин иши бааланат.
7	Окуучулар менен интеллектуалдык марафон өткөрүү	Ноябрь	УБ нин мүчөлөрү	Жазуу иштери	Мектеп ичиндеги олимпиадага даярдык жүрөт
8	Аткарылган иштин жыйынтыгы, токтом	Ноябрь	УБ нин мучолору	Протокол	Аткарылган иштердин жыйынтыгы белгиленип, кемчиликтерди жоюу боюнча милдеттер каралат
Декабрь					
1	1-декабрь «СПИД»ге каршы курошуу кунуно карата ачык сааттарды, дубал газеталарды чыгаруу. Класс жетекчилердин ишмердиги.	Декабрь	УБ нин мучолору	Дубал гезиттер, жазма иштер, диск ж.б	СПИДден сактануу жана ал тууралуу билишет
2	Зоналык олимпиадага катышуу, жыйынтыгы	Декабрь	УБ нин мучолору	Олимпиадалык тапшырмалар	Окуучулардын билим денгээли текшерилет, райондук олимпиадага катышуучу окуучулар аныкталат
4	“Ч. Айтматовдун тарыхтагы орду жана ролу”. Тарбиялык сааттарды отуу	Декабрь	УБ нин мучолору	Сурөттөр, буклеттер, альбомдор	Ч. Айтматовдун орду жана анын чыгармалары жөнүндө кенен маалымат алышат
5	Биологиядан ачык сабакка катышуу жана анализдөө	Декабрь	Карымшаков М.	Сабактын планы, көрсөтмөлөр	Биология сабагына кызыгуусу артат
6	“Химия – биздин турмушта” конкурсу	Декабрь	Султанбаева А.	Сценарий, көрсөтмөлөр	Химия илими жөнүндө кеңири маалымат алышат

Жаны жылдык «Алтын балаты»	Декабрь	УБ нин мучолору	Сценарий	Майрамдык концерт
Мамалекеттик программаларды аткаруу жана жетишуу анализи	Декабрь	Убнин мучолору	Программа, протокол, план	Окуу-тарбия иштери жакшырат
Убнин жыйналышы. Усулдук кенештин номер учунчу токтому	Декабрь	Убнин мучолору	Протокол, план	Аткарылган иштердин жыйынтыгы белгиленип , кемчиликтерди жоюу боюнча милдеттер каралат
Январь				
Экинчи чейректин жыйынтыгы , жылдыкка милдеттер	Январь	УБде	Протокол	1-жарым жылдыктын жыйынтыгы чыгарылат
Сапаттуу билим берүүдөгү интернет булагынан алынган маалыматтарды сабактарда колдонуу	Убнин мучолору	Убнин мучолору	Малымааттар, жанылыктар ж. б	Интернетти колдонууну уйронушот
Физика, химия, биология, математика сабактарында окутууну жакшыртуу максатында срездерди алуу	Дайыма	Убнин мучолору	Тапшырмалар, тесттер	Окуучулардын билим сапаты жогорулайт
Химиядан ачык сабакка катышуу жана анализдоо	Январь	Султанбаева. А	Сабактын планы , корсотмолор	Сабактын анализи
Усулдук кенештин токтому Жыйынтык	Январь	Убнин мучолору	Токтом	
Февраль				
Таланттуу жана жондомдуу окуучулар менен иш алып баруу. 21-кылымдын интеллектуалдары кароо-сынагын откоруу жана райондук сынакка катышуу	Февраль	Убнин мучолору	Моделдер, проектилер, Рефераттар, докладдтар	Талантуулугу , жондомдуулугу аныкталат
Химия , физика, биология претмедттери боюнча практикалык жана лабораториялык дептерлеринин абалы	Февраль	Асанкадырова. А	Дептерлер	Окуучулардын практикалык жондомдуулугу жогоруулайт
Информатикадан ачык сабакка катышуу жана анализдоо	Февраль	Убнин мучолору	Сабактын планы	Биология сабагына берилишинин анализи
« Мекендин сакчысы» аттуу кече откоруу	Февраль	Класс жетекчилер	Сценарий	Мекенди сактоого жана коргоого багыт алышат

Усуп Мурзакматов атындагы Шапак орто мектеби

№2 Табигый жана так илимдер усулдук бирикмесинин

2021-2022-окуу жылына карата отчету.

2021-2022-окуу жылында табигый жана так илимдер усулдук бирикмесинин жетекчиси болуп Шаршебаева Э. дайындалды. УБне беш мугалим кирет: биология мугалими Карымышаков Майрамбек, география жана химия мугалими Султанбаева Айзаада, дене тарбия мугалими Иманалыуулу Урмат, информатика жана математика мугалими Шаршебаева Элнура, физика мугалими Туменбаев А.

Окуу жылынын башында өткөн окуу жылына анализ жүргүзүлдү. Анализдин жыйынтыгында УБ нин өткөн окуу жылына карата иши «жакшы» деп табылды. Жаңы окуу жылына карата УБ нин максаты, иш планы тузулуп, бекитилди. Ай сайын усулдук бирикменин отурумдары өтулүп турду. Таланттуу жана жөндөмдүү окуучулар менен иштөө дагы жөнгө салынган. Таланттуу окуучулар менен ар бир сабакта жана сабактан тышкары да иштөө жүргүзүлдү. Мектеп аралык олимпиада болуп, биринчи орун алган окуучулар райондук олимпиадага катышышты.

№ 2 усулдук бирикмесинин 21 февралдан 11-мартка чейин айлык декадасы болуп өттү. Бул айлыктын максаты: предмет аралык байланыштардын көйгөйлөрүн практикалык жактан чечүү, МБнин педагогдорунун кесиптик чеберчилигин жана квалификациясын жогорулатуу. Айлыктын алгачкы куну иш-планы тузулуп, бекитилди. Жалпы мектептик линейкада ачылышы жарыяланып, иш планы максаты жана милдеттери менен тааныштырылды. Тузулгон пландын негизинде ар бир предметтин дептерлери текшерилип, "Эң мыкты иш дептер" деп химия сабагынан 11-класстын окуучусу Абышева Адеми, физика сабагынан Турумбекова Айгерим, математика сабагынан 8-класстын окуучусу Алдейбекова Нуриза, информатика сабагынан 7-класстын окуучусу Абдылдаева Раянанын дептерлери табылып, грамоталар менен сыйланышты.

Предметтик дубал газеталар сынагы боюнча 7-класс география предмети боюнча, 5-класс дене тарбия предмети боюнча, 7-класс информатика предмети боюнча 1-орунга ээ болушту. 24-февралда математика предметинен Шаршебаева Э. ачык-корсомолуу сабак отту. Сабакта интерактивдүү ыкмалар, ТСО колдонулду, окуучуларды математика предметине кызыктырып, логикалык тапшырмалар берилди. 25-февралда дене-тарбия мугалими "Спорт ден-соолук булагы" деген темада 5-6 классстар арасында спорттук таймаш откоруп, таймашта эки команда тен активдүү катышты. Мелдеште окуучулар бирин-бири сыйлоого, ынтымакта болууга, спорт ден-соолука пайдалуу

№2 усулдук бирикменин

мүчөлөрү жөнүндө маалымат

№	Ф.А.А.	Туулган жылы	Булккон окуу жайы	Жалпы стаж	Пед. стаж	Сыйлык-тары	Сабак берген предмети	Качан курс-тан
1	Шаршебаева Элнура	1984	ИИК Матема тика	11	11	Мектеп район грам	Физика Матем-ка	2017
2	Султанбаева Айзаада Сарыкбаевна	1978	ИГУ 2002	19	19	Мектеп район грам	География мугалими	2015
3	Карымшаков Майрамбек	1981	ИГУ 2004 Эколог	17	17	Рай Грам	Биология	2017
4	Иманалы уулу Урмат	1981	ИГУ 2004 ИЗО	15	15	Рай грам	ДПЮ, дене тарбия, технология	2021
5	Туменбаев Арык Жапарович	1963		36	36	Билим беруу Отл.	Физика	2018
6	Шабдамбаева Нурзат	1991	ИГУ 2014	6	6		Информати ка, адам жана коом	2019

МБ жетекчиси:



Шаршебаева Э.Т.